
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/431/23 
RADY MIEJSKIEJ W GOŚCINIE 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wyznaczania miejsc handlu rolników i ich domowników produktami rolnymi lub spożywczymi 
oraz regulaminu tego handlu 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 t. j., poz. 572), art. 3 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 5 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r., poz. 2290) Rada Miejska w Gościnie uchwala co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, 
produktami rolnymi lub spożywczymi wymienionymi w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej, runem leśnym i dziczyzną, a także produktami przetworzonymi z przeznaczeniem do spożycia 
z wykorzystaniem produktów wymienionych w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, 
runem leśnym i dziczyzną oraz wyrobami rękodzieła, wytworzonych w gospodarstwie rolnym - w Gościnie, na 
terenie działek Nr 323/21 i nr 322/11 (parking za budynkiem targowiska miejskiego), oznaczonych na mapie 
stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych 
miejscach, o których mowa w § 1, określa Regulamin stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gościna. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Barbara Koleśnikow 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 02 maja 2023 r.

Poz. 2707



      Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XLIII/431/23 

Rady Miejskiej w Gościnie 

z dnia 26 kwietnia 2023r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2707



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIII/431/23 

Rady Miejskiej w Gościnie 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Regulamin 

określający zasady prowadzenia handlu w piątki soboty  

przez rolników i ich domowników 

§ 1. 1. Niniejszy Regulamin określa zasady prowadzenia handlu i korzystania z miejsc handlowych przez 
rolników i ich domowników, zlokalizowanych na działkach nr 323/21 i nr 322/11 w Gościnie. 

2. Administrowanie i nadzór nad miejscami wyznaczonymi dla handlu sprawuje Referat Gospodarki 
Komunalnej Urzędu Miejskiego w Gościnie, zwany dalej Administratorem. 

3. Wyznaczone miejsce do prowadzenia handlu jest czynne w piątki i soboty od godziny 8.00 do godziny 
14.00, za wyjątkiem świąt i innych dni ustawowo wolnych od pracy,  a przypadających w piątek lub sobotę; 

4. Zajmowanie miejsc oraz ustawianie straganów, ław, stołów, wieszaków i innego rodzaju sprzętu 
powinno odbywać się wyłącznie w granicach wyznaczonego terenu dla handlu lub w miejscach wskazanych 
przez Administratora. 

§ 2. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu są rolnicy i ich domownicy. 

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani w szczególności do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 ust. 1 ustawy 
z dnia 20 grudnia 1990r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status domownika w rozumieniu art. 2. 
pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2012r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników; 

2) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość; 

3) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych przepisów 
obowiązujących w obrocie towarem; 

4) zachowania czystości i porządku w obrębie zajmowanego stoiska handlowego zarówno w trakcie jak i po 
zakończeniu sprzedaży; 

5) uprzątnięcie i uporządkowania zajmowanego miejsca oraz terenu wokół zajmowanego stanowiska po 
zakończeniu handlu; 

6) oznaczenie stosika/punktu sprzedaży imieniem i nazwiskiem lub nazwą firmy oraz adresem zamieszkania 
lub adresem siedziby firmy; 

7) umieszczenia w sposób widoczny ceny oferowanych do sprzedaży towarów; 

8) używania urządzeń pomiarowych posiadających ważną cechę legalizacji oraz ustawienia ich w taki sposób, 
aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości i rzetelności wskazań wartości na tych 
urządzeniach; 

9) selektywnego usuwania odpadów do pojemników do tego celu przeznaczonych; 

10) przestrzegania niniejszego Regulaminu. 

§ 3. 1. Na terenie wyznaczonych miejsc do handlu prowadzona będzie wyłącznie sprzedaż produktów 
rolnych, spożywczych oraz wyrobów rękodzielniczych wytworzonych w gospodarstwie rolnym. 

2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 
przepisach, w szczególności zgodnie z obowiązującymi przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi 
bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

§ 4. Na miejscu do prowadzenia handlu zabrania się: 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2707



1) mocowania na stałe do podłoża jakichkolwiek elementów tworzonego stanowiska handlowego; 

2) pozostawiania na stanowisku handlowym, po zakończeniu handlu, jakichkolwiek rzeczy stanowiących 
własność sprzedającego (np. skrzynki, palety, elementy konstrukcji stołów, ław itp.); 

3) umieszczania banerów, reklam, tablic, plakatów na płotach - znajdujących się w bezpośrednim sąsiedztwie 
wyznaczonych stanowisk - bez zgody Administratora. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2707


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-05-02T10:22:51+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




